
Për vitin 2020, Kontrolli i Lartë i Shtetit do të realizojë dhe 
evadojë 160 auditime. 
 

Departamenti i Auditimit të Buxhetit të Shtetit 
 

1. 1. Ministria e Financave dhe Ekonomisë (Aparati) 

2. 2. Ministria e Financave dhe Ekonomisë – Zbatimi i Buxhetit të 

Shtetit 2019 (Drejtoria e Përgjithshme e Buxhetit) 

3. 3. Ministria e Financave dhe Ekonomisë – Zbatimi i Buxhetit të 

Shtetit 2019 (Drejtoria e Përgjithshme e Borxhit Publik) 

4. 4. Ministria e Financave dhe Ekonomisë – Zbatimi i Buxhetit të 

Shtetit 2019 (Drejtoria e Përgjithshme e Thesarit) 

5. 5. Ministria e Financave dhe Ekonomisë (Drejtoria e 

Përgjithshme e Harmonizimit të Kontrollit të Brendshëm 

Financiar Publik) 

6. 6. Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm dhe Kontrollit Shëndetësor, 

Drejtoria e Përgjithshme  

7. 7. Instituti i Sigurimeve Shoqërore, Drejtoria e Përgjithshme 

8. 8. Banka e Shqipërisë 

9. 9. Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

10. 10. Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve 

11. 11. Zbatimi i rekomandimeve të auditimeve të vitit 2019 

12. 12. Njësia e Tatimpaguesve të Mëdhenj, Tiranë 

13. 13. Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare 

14. 14. Dega Doganore Durrës 

15. 15. Dega Doganore Tiranë 

16. 16. Dega Doganore Shkodër 

17. 17. Agjencia e Administrimit të Pasurive të Sekuestruara dhe 

Konfiskuara 

18. 18. Drejtoria Rajonale Tatimore Fier 

19. 19. Drejtoria Rajonale Tatimore Tiranë 

20. 20. Drejtoria Rajonale Tatimore Durrës 

21. 21. Drejtoria e Përgjithshme e Pronës Publike, Ministria e 

Financave dhe Ekonomisë 

22. 22. Instituti i Sigurimeve Shoqërore, Dega Tiranë 

23. 23. Auditim Performance, Ecuria e Borxhit Tatimor 

 



Departamenti i Auditimit të Institucioneve Qendrore 
 

24. 1. Drejtoria e Shërbimit të Trupit Diplomatik 

25. 2. Drejtoria e Prokurimeve të Përqendruara (Ministria e 

Brendshme) 

26. 3. Ministria e Kulturës 

27. 4. Instituti i Monumenteve të Kulturës 

28. 5. Inspektoriati Shtetëror i Punës 

29. 6. Shërbimi Kombëtar i Punësimit 

30. 7. Instituti i Statistikave 

31. 8. Ministria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale – Koncesioni 

i Laboratorëve 

32. 9. Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Drejtoria e 

Koncesioneve (Milot – Balldren; Orikum – Vlorë) 

33. 10. Ministria e Brendshme 

34. 11. Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 

35. 12. Ministria e Mbrojtjes 

36. 13. Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore 

37. 14. Shërbimi Informativ i Shtetit 

38. 15. Avokati i Shtetit 

39. 16. Parku Kombëtar (Butrinti, Apolonia) 

40. 17. Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve 

41. 18. Drejtoria e Shërbimeve Qeveritare 

42. 19. Universiteti Politeknik 

43. 20. Zbatimi i rekomandimeve të auditimeve të vitit 2019 

44. 21. Drejtoria e Përgjithshme e Policisë 

45. 22. Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

46. 23. Prokuroria e Përgjithshme 

47. 24. Komisioni i Pavarur i Kualifikimit 

48. 25. Ambasada e Republikës së Shqipërisë në Washington, SHBA 

49. 26. Ambasada e Republikës së Shqipërisë në Athinë, Greqi 

50. 27. Auditim Performance, Galeria Kombëtare e Arteve 

51. 28. Enti Rregullator i Energjisë 

52. 29. Enti Rregullator i Ujit 
 

 
 



Departamenti i Auditimit të Performancës 
 

53. 1. Projektet e Partneritetit Publik – Privat dhe problematikat e 

tyre 

54. 2. Menaxhim i zgjuar i trafikut 

55. 3. Ndotja e menjëhershme e detit Adriatik (auditim paralel) 

56. 4. Siguria kombëtare në investimet strategjike 

57. 5. Kurrikulat e sistemit parauniversitar 

58. 6. Trajtimi i fëmijëve ndryshe 

59. 7. Menaxhimi i mbetjeve plastike 

60. 8. Eficienca e energjisë 

61. 9. Performanca e objektivave të zhvillimit të qendrueshëm në 

administratën shqiptare/ Zbatimi i ligjit në institucionet 

shqiptare 

62. 10. Masat e policisë së shtetit për kundërvajtjet rrugore 

63. 11. Efektiviteti i politikave në lëvizjet migratore 

64. 12. Klima e të bërit biznes në Shqipëri 

65. 13. Performanca e menaxhimit të buxhetit 

66. 14. Krijimi i tregut të letrave me vlerë 

67. 15. Integrimi i Shqipërisë në BE 

68. 16. Marrëveshjet institucionale Shqipëri – Kosovë 

69. 17. Eksportet shqiptare 

70. 18. Bashkëpunimi Shqipëri – Kosovë në shkencë e arsim 
 
 

Departamenti i Auditimit të Njësive të Vetëqeverisjes 
Vendore  

 

71. 1. Projekti i Partneritetit Publik – Privat, Ndërtimi i shkollave 

në Tiranë 

72. 2. Bashkia Rrogozhinë 

73. 3. Agjencia Mbështetëse e Vetëqeverisjes Vendore 

74. 4. Prefektura Tiranë 

75. 5. Bashkia Finiq 

76. 6. Bashkia Skrapar 

77. 7. Bashkia Cërrik 

78. 8. Bashkia Divjakë 



79. 9. Këshilli i Qarkut Gjirokastër 

80. 10. Zbatimi i rekomandimeve të auditimeve të vitit 2019 

81. 11. Bashkia Maliq 

82. 12. Bashkia Malësi e Madhe 

83. 13. Bashkia Fier 

84. 14. Bashkia Korçë 

85. 15. Bashkia Vlorë 

86. 16. Bashkia Dibër 

87. 17. Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave, Bashkia 

Tiranë 

88. 18. Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit, Bashkia Tiranë 

89. 19. Bashkia Durrës 

90. 20. Bashkia Lezhë 

91. 21. Bashkia Tiranë 

92. 22. Bashkia Roskovec 

93. 23. Bashkia Ura Vajgurore 

94. 24. Bashkia Peqin 

95. 25. Bashkia Belsh 

96. 26. Bashkia Kuçovë 

97. 27. Bashkia Këlcyrë 

98. 28. Bashkia Memaliaj 

99. 29. Bashkia Pogradec 

100. 30. Bashkia Kolonjë 

101. 31. Bashkia Kukës 

102. 32. Drejtoria Rajonale e Rrugëve Tiranë 

103. 33. Auditim Performance, Reforma Territoriale dhe treguesit e 

ecurisë së saj 

 
 

Departamenti i Auditimit të Shoqërive Publike dhe 
Investimeve të Huaja 

 

104. 1. 1. Radio Televizioni Shqiptar 

105. 2. 2. Porti Detar Lezhë 

106. 3. 3. Porti Detar Vlorë 

107. 4. 4. Rezidenca e Studentëve nr. 2 Tiranë 

108. 5. 5. Ujësjellës Kanalizime Kavajë 



109. 6. 6. Autoriteti Rrugor Shqiptar 

110. 7. 7. Operatori i Shpërndarjes së Energjisë Elektrike 

111. 8. 8. Operatori i Sistemit të Transmetimit 

112. 9. 9. Ujësjellës Kanalizime Shkodër 

113. 10. 10. Korporata Elektroenergjitike Shqiptare 

114. 11. 11. Albcontrol 

115. 12. 12. Albpetrol 

116. 13. 13. Autoriteti Portual Durrës 

117. 14. 14. Drejtoria e Përgjithshme Detare Durrës 

118. 15. 15. Albgaz 

119. 16. 16. Zbatimi i rekomandimeve të auditimeve të vitit 2019 

 

Projekte 

120. 17. 1. Plani i ristrukturimit KESH 

121. 18. 2. Punët e komunitetit IV 

122. 19. 3. Bulevardi verior dhe rehabilitimi i lumit të Tiranës 

123. 20. 4. Zhvillimi i Sektorit Privat 

124. 21. 5. Projekti i efiçiencës në energji (OST) 

125. 22. 6. Zhvillimi i integruar urban dhe turizmit 

126. 23. 7. Fuqizimi i Sistemit Elektrik Shqiptar 

127. 24. 8. ByPass-i Fier 

128. 25. 9. Projekti Lumi i Vlorës, Loti i parë 

129. 26. 10. Hekurudha Shqiptare – Auditim Performance 

130. 27. 11. Detyrimet e ndërsjella OSHEE, KESH, OST dhe ERE, 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Auditim 

Performance 

 
 

Departamenti i Auditimit të Aseteve dhe Mjedisit 
 

131. 1. Koncesioni i Inceneratorit të Tiranës (Bashkia Tiranë & MIE) 

132. 2. Drejtoria Vendore, Agjencia Shtetërore e Kadastrës 

Mallakastër 

133. 3. Drejtoria Vendore, Agjencia Shtetërore e Kadastrës Përmet 

134. 4. Drejtoria Vendore, Agjencia Shtetërore e Kadastrës Mirditë 

135. 5. Drejtoria Vendore, Agjencia Shtetërore e Kadastrës Sarandë 

136. 6. Inspektoriati Shtetëror i Mjedisit, Pyjeve dhe Ujërave, Tiranë 



137. 7. Agjencia Kombëtare e Bregdetit dhe Agjencitë Rurale 

138. 8. Drejtoria Vendore, Agjencia Shtetërore e Kadastrës Pukë 

139. 9. Drejtoria Vendore, Agjencia Shtetërore e Kadastrës Korçë 

140. 10. Drejtoria Vendore, Agjencia Shtetërore e Kadastrës Fier 

141. 11. Drejtoria Vendore, Agjencia Shtetërore e Kadastrës Vlorë 

142. 12. Drejtoria Rajonale e Mjedisit Vlorë 

143. 13. Drejtoria Rajonale e Mjedisit Lezhë 

144. 14. Drejtoria Rajonale e Agjencisë Kombëtare të Zonave të 

Mbrojtura Korçë 

145. 15. Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit Tiranë  

146. 16. Zbatimi i rekomandimeve të auditimeve të vitit 2019 

147. 17. Drejtoria Rajonale e Autoritetit Kombëtar të Ushqimit Tiranë 

148. 18. Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Korçë 

149. 19. Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Lezhë 

150. 20. Agjencia e Mbrojtjes së Mjedisit 

151. 21. Agjencia Shtetërore e Kadastrës 

152. 22. Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Durrës 

153. 23. Drejtoria Rajonale e Rrugëve Veri 

154. 24. Drejtoria Rajonale e Rrugëve Jug 

155. 25. Auditim Performance – Zyra Vendore e Regjistrimit të 

Pasurive të Paluajtshme 

156. 26. Auditim Performance – Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit 

dhe Integrimit të Zonave/ Ndërtimeve Informale 

 
 

Departamenti i Auditimit të IT 
 

157. 1. Sistemi i faturimit, Operatori i Shpërndarjes së Energjisë 

Elektrike 

158. 2. Posta Shqiptare 

159. 3. Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

160. 4. Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave 

161. 5. Zbatimi i rekomandimeve të auditimeve të vitit 2019 

162. 6. Ujësjellës Kanalizime Fier 

163. 7. Ministria e Mbrojtjes, Drejtoria e Përgjithshme e 

Emergjencave Civile 

164. 8. Instituti i Gjeoshkencave, Energjisë, Ujit dhe Mjedisit 



165. 9. Performanca e Agjencisë Kombëtare të Shoqërisë së 

Informacionit – Auditim Performance 

166. 10. Digjitalizimi i shërbimeve për qytetarin – Auditim 

Performance 
 

 
Shënim: Nga 160 auditime që do të evadohen për vitin 2020, 
sipas listës së mësipërme, 20 auditime janë në vazhdim nga 
fundviti 2019. 
 


